

نیض جامعه

معاون امداد و نجات هلال احمر البرز مطرح کرد

ریزش مرکبار کوه در جاده چالوس



ریزش کوه روی یک دستگاه خودرو در محور کرچ - چالوس، یک کشته بر جا گذاشت. داوود رحیمی، معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر البرز در این باره بیان داشت: بامداد روز چهارشنبه، بر اثر ریزش کوه روی یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ در محور کرچ - چالوس یک نفر جان خود را از دست داد.معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر البرز به مهر عنوان کرد: این حادثه در محدوده تونل شماره ۵ اتفاق افتاد. وی همچنین از مصدوم شدن یک نفر در این حادثه خبر داد و گفت: مصدوم این حادثه پس از دریافت کمک‌های امدادی به مراکز درمانی شهرستان کرچ منتقل شد.

■ ■ ■

باز داشت همسر و فرزند مدیر عامل

صندوق ذخیره فرهنگیان

نماینده مردم سسبزوار در مجلس شورای اسلامی درباره فساد ۸۰هزار میلیارد ریالی در صندوق ذخیره فرهنگیان و بازداشت همسر و فرزند مدیرعامل این صندوق توضیحاتی ارائه داد. به گزارش اقتصاد آنلاین، حسین مقصدوی، نماینده مردم سبزوآر در مجلس شورای اسلامی در این باره اظهار داشت: شفاف‌سازی در صندوق ذخیره فرهنگیان یکی از دلایل اصلی استیضاح وزیر آموزش و پرورش بود که طی تحقیقات به عمل آمده در حدود ۸۰ هزار میلیارد ریال فساد مالی در این صندوق گزارش شده است. نماینده مردم سبزوآر در مجلس شورای اسلامی با اعلام خبر بازداشت شدن همسر و فرزند مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان تصریح کرد: شخص مدیرعامل صندوق نیز این فساد را قبول داشته و مبلغ آن را ۳هزار و ۵۰۰میلیارد تومان عنوان می‌کند. وی همچنین درباره استیضاح وزیر آموزش و پرورش بیان داشت: بیش از ۷۴ نفر از نمایندگان نامه استیضاح را امضا کرده‌اند و پس از شفاف‌سازی‌های مالی نیز این عزم بیشتر شده است.

■ ■ ■

اعلام شرایط ثبت‌نام دانشگاه

علمی – کارپردی

مشاور عالی سازمان سنجش کشور درباره مهلت ثبت‌نام در دوره‌های کاردانی فنی و دوره‌های کاردانی حرفه‌ای نظام جدید آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی- کاربردی توضیحاتی ارائه داد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش کشور با بیان این مطلب گفت: ثبت‌نام برای شرکت در پذیرش دوره‌های کاردانی فنی و دوره‌های کاردانی حرفه‌ای نظام جدید آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی- کاربردی سال ۹۵-۹۶ فقط از طریق سایت سازمان سنجش انجام می‌شود. وی افزود: داوطلبان تا روز شنبه ۱۳ شهریورماه ۹۵ برای ثبت‌نام در دوره‌های کاردانی فنی و دوره‌های کاردانی حرفه‌ای نظام جدید آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی- کاربردی زمان خواهند داشت.

لای شیور

کم‌توجهی به حمل‌ونقل عمومی در برنامه ششم

«توجه نداشتن به گسترش حمل‌ونقل عمومی و نوسازی یافت‌های فرسوده از جمله نقایص برنامه ششم توسعه و نمونه بازگشت به عقب در قانونگذاری است». به گزارش «وطن امروز»، عباس جدیدی، معاون نظارت شورای اسلامی شهر تهران با بیان این مطلب اظهار داشت: از هر ۳ نفر جمعیت کشور، ۲ نفر در شهرها و کلانشهرها زندگی می‌کنند و در این میان، ۱۰ درصد جمعیت کشور در تهران سکونت دارند و ۲۰ درصد کل تولید ناخالص داخلی کشور نیز در این کلاشهر و اطراف آن حاصل می‌شود. وی با اعلام اینکه اکنون در بزنگاه تصویب برنامه ششم توسعه قرار داریم و از برنامه‌ای با این اهمیت، انتظار می‌رود موضوع مهم نقش کلانشهرها و جایگاه مدیریت شهری را مورد توجه قرار دهد، تأکید کرد: این در حالی است که دولت در برنامه ششم توسعه با نگاه تهدیدناگزارانه به مدیریت شهری، سعی در تحدید این نهاد دارد. معاون نظارت شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه دولت قصد دارد کمبود منابع خود برای عمل به تکالیف در برابر شهرهای کوچک را از محل تضییع حقوق قانونی شهروندان تهران و سایر شهرهای بزرگ کشور جبران کند، خاطر نشان کرد: دولت با حالی شعار تمرکززدایی را سر می‌دهد که تمرکزگراترین برنامه را ارائه کرده است.

شهردار تهران با نگارش نامه‌ای خطاب به دادستان کل کشور خواستار شد

برخورد قاطع در صورت اثبات جرم در شهرداری

■ **قالیباف: هیچ خط قرمزی در برخورد با فساد ندارم**



نمای نزدیکی

در خواست پیگیری هتک حیثیت اعضای شورای شهر
رئیس شورای اسلامی شهر تهران از رئیس قوه‌قضائیه خواست با توجه به حساسیت‌های موجود، موضوع وارد شدن خدشسه به حیثیت اعضای شورای شهر فوری پیگیری شود. به دنبال درخواست ۲۸ نفر از اعضای شورای شهر مبنی بر اینکه حیثیت آنها خدشه‌دار شده و اقدامی غیر اخلاقی علیه اعضای شورای شهر صورت گرفته، مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران نامه‌ای درباره پیگیری موضوع هتک حیثیت اعضای شورای شهر به آ‌الله آملی‌لا‌بیجانی، رئیس قوه‌قضائیه نوشت. در بخش‌هایی از این نامه آمده است: با عنایت به فضاسازی ایجاد شده در فضای مجازی علیه اعضای شورای اسلامی شهر تهران و شهرداری پیرامون املاک واگذار شده به تعاونی‌های مسکن و موضوعات حول آن و همچنین درخواست قریب به اتفاق اعضای شورای اسلامی شهر تهران نسبت به رسیدگی و جبران خسارت معنوی ایجاد شده و پیگیری خسارت به حیثیت معنوی اعضای شورا و نهاد شورای شهر، خواهشمند است دستور فرمایید با توجه به حساسیت موضوع و اهمیت سرعت واکنش به این اتهامات که اعتماد مردم را خدشه‌دار می‌کند پیگیری متفنی صورت پذیرد.

مقررات (مجلس شورای اسلامی، هیأت وزیران، شورای اسلامی شهر تهران) اقدام کرده که عمده این افراد از افشار ضعیف و زحمتکش این مجموعه هستند. علاوه بر این، شهرداری تهران در جهت تسهیل تهیه مسکن برای کارکنان سایر نهادهای و سازمان‌های دولتی و عمومی برای واگذاری

رئیس سازمان حج و زیارت:

خانواده شهدای منا ۱۷ شهریور با رهبری دیدار می‌کنند

این شهدا ۱۷ شهریورماه با ایشان دیدار می‌کنند و تمهیدات لازم برای این دیدار انجام شده است. رئیس سازمان حج و زیارت افزود: از دیگر مطالبات خانواده‌های شهدای منا پیگیری حقوق و دیه این شهدا بود که تاکنون کشور عربستان به وعده‌های خود درباره پرداخت دیه شهدای منا عمل نکرده و ما نیز تمام مقدمات و تمهیدات لازم را در این زمینه انجام داده‌ایم. وی با اشاره به اینکه در فاجعه شهدای منا عمل نکرده و ما نیز تمام مقدمات و تمهیدات لازم را در این زمینه انجام داده‌ایم. وی با اشاره به اینکه در فاجعه شهدای منا و سقوط جرتقیل ۴۷۷ نفر از زائران کشور به درجه رفیع شهادت نائل آمدند، خاطر نشان کرد: مهم‌ترین رسالت ما زنده نگه داشتن یاد و نام این شهدا است، چرا که رهبری فرمودند حادثه منا نباید به فراموشی سپرده شود.



این رویداد مهم فرهنگی در کشور تشکیل شده است. اوحدی بیان داشت: خانواده‌های شهدای منا مطالباتی از مدیران حج و زیارت داشتند که یکی از این مطالبات دیدار این خانواده‌ها با رهبری بود که با رایزنی‌های سازمان حج و زیارت خانواده‌های

راهور

راهور ناجا درباره طرح‌های ویژه پلیس در روزهای پایانی تابستان و ایام بازگشایی مدارس توضیحاتی ارائه داد. به گزارش خبرگزاری صاواسیما، سردار تقی مهری، رئیس پلیس راهور

ناجا با اشاره به اینکه طرح تابستانه راهور تا ۴ مهرماه ادامه دارد، اظهار داشت: شهروبرماه پرتعدادترین ماه سال است و در روزهای پایانی طرح تابستان، نیروی

انتظامی با به‌کارگیری همه امکانات و تخصیص ۵ هزار مامور به همراه ۸۰۰ دستگاه خودرو طرح تابستانه را با قوت به پیش می‌برد. سردار مهری به طرح ویژه پلیس در مهرماه اشاره کرد و گفت: با برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های صورت گرفته

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد

۲۰ شهریور آخرین مهلت تعیین تکلیف مشمولان غایب



که برای دارندگان کارت پایان خدمت مطابق ماده ۱۰ قانون خدمت وظیفه عمومی در نظر گرفته شده است، افزود: افرادی که قصد دارند به صورت تقسیمی در طرح جریمه مشمولان غایب شرکت کنند، در صورتی که نیمی از مبلغ مورد نظر را پرداخت کنند، بخشی از محدودیت‌هایی که افراد فاقد کارت‌های پایان و معافیت از خدمت دارند، از جمله استخدام و خروج از کشور برای آنها برطرف می‌شود. ■ **اعمال محدودیت‌های اجتماعی برای غایبان** به گفته کریمی، تاکنون ۸۷ هزار نفر برای

ورود سامانه بارشی از شمال غرب کشور

می‌شود. وی خاطر نشان کرد: روز جمعه(فردا) علاوه بر سواحل شمالی در شمال شرق کشور بویژه خراسان شمالی بارش باران شدید پیش‌بینی می‌شود. این کارشناس هواشناسی پدیده قابل توجه در شرق و جنوب‌شرق کشور را افزایش سرعت وزش باد عنوان کرد و افزود: سرعت وزش

ندارم؛ همانگونه که از ابتدای خدمت در شهرداری تهران قاطعانه در صورت اثبات، با این موارد برخورد کرده‌ام؛ مرجع رسیدگی به هرگونه جرائم احتمالی را قوه قضائیه می‌دانم بنابراین از جنابعالی به‌عنوان دادستان کل و مدعی‌العموم استدعا دارم برای روشن شدن افکار عمومی و برخورد با هرگونه سوءاستفاده و جرم احتمالی، دستور فرمایید این موضوع از سوی آن مقام محترم با کمک سازمان بازرسی کل کشور مورد بررسی قرار گیرد تا شباهت و ابهامات افکار عمومی برطرف شود.

در پایان این نامه تأکید شده است: بنده معتقدم در صورت احراز و اثبات هرگونه جرم با استفاده ناروا از امکانات بیت‌المال بدون هیچ‌گونه اغماضی، باید با مجرم در هر سطح و رده‌ای، طبق قانون برخورد کرد، همچنان که اگر اثبات شد جرمی صورت نگرفته باید با کسانی که آبروی افراد و حیثیت مجموعه خدمتگزار شهرداری تهران را هدف قرار دادند و خسارت‌های جبران‌ناپذیری به اعتماد عمومی مردم نسبت به نظام اسلامی و کارگزاران آن وارد کرده‌اند نیز قاطعانه برخورد شود.

■ **ارسال نامه شهردار تهران به سازمان بازرسی**
همچنین براساس اعلام رئیس دفتر دادستان کل کشور، نامه شهردار تهران به سازمان بازرسی کل کشور ارسال شده است.

علی‌اکبر بختیاری، رئیس دفتر دادستان کل کشور با اشاره به نامه شهردار تهران به دادستان کل کشور بیان داشت: با توجه به موارد مطرح شده در رسانه‌ها مبنی بر واگذاری املاک شهرداری تهران به اشخاص بدون رعایت موازین قانونی، شهردار تهران مراتب را طی نامه‌ای به دادستان کل کشور ارسال کرده و درخواست رسیدگی داشته است. وی افزود: دادستان کل کشور نامه شهردار تهران را به لایحه توجه آن به حقوق عمومی و حیثیت اشخاص، برای بررسی اولیه به سازمان بازرسی کل کشور ارسال کرد ت موضوع مورد بررسی جامع قرار گرفته و نتیجه را اعلام کنند.

رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد

اجرای طرح ویژه پلیس در مهرماه

میان پلیس، شهرداری، آموزش‌وپرورش و وزارت کشور تمهیدات ویژه‌ای هنگام بازگشایی مدارس به منظور ایمنی رفت و آمد دانش‌آموزان و نیز سرویس‌های مدارس اتخاذ شده است، همچنین صاواسیما، سردار تقی مهری، رئیس پلیس راهور ناجا با اشاره به اینکه طرح تابستانه راهور تا ۴ مهرماه ادامه دارد، اظهار داشت: شهروبرماه پرتعدادترین ماه سال است و در روزهای پایانی طرح تابستان، نیروی انتظامی با به‌کارگیری همه امکانات و تخصیص ۵ هزار مامور به همراه ۸۰۰ دستگاه خودرو طرح تابستانه را با قوت به پیش می‌برد. سردار مهری به طرح ویژه پلیس در مهرماه اشاره کرد و گفت: با برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های صورت گرفته

تعیین تکلیف خود و استفاده از تسهیلات طرح جریمه مشمولان غایب اقدام کرده‌اند و افراد باقیمانده تنها تا ۲۰ شهریور مهلت دارند در این طرح شرکت کنند.
جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا، عنوان کرد: افرادی که تاکنون برای تعویض کارت پایان خدمت خود اقدام نکرده‌اند نیز جزو مشمولان غایب به حساب می‌آیند که سریع‌تر برای تعویض کارت‌های خود اقدام کنند.
عده‌ای نیز هستند که مشخصات فردی آنها دچار نقص است که برای رفع این موضوع باید به حوزمه‌های وظیفه عمومی در سراسر کشور مراجعه کنند.
وی با هشدار به مشمولان غایب که تاکنون درباره تعیین تکلیف خدمت خود اقدام نکرده‌اند، اظهار داشت: پس از پایان مهلت مقرر، اختطاریه‌ای برای آنها ارسال و پس از آن طبق ماده ۱۰ قانون وظیفه عمومی ناجا محدودیت‌هایی که برای اینگونه افراد در قانون پیش‌بینی شده، اعمال خواهد شد.
سردار کریمی تصریح کرد: منع استخدام در دستگاه‌های دولتی و منع خروج از کشور بخشی از این محدودیت‌ها است که مطابق هماهنگی با دستگاه‌های ذی‌ربط، تمام محدودیت‌ها اعمال خواهد شد.

باد در نواحی شمال سیستان وبلوچستان بویژه در روز جمعه قابل توجه خواهد بود.
وی افزود: در جنوب غرب کشور نیز با افزایش وزش باد، آسمانی غبار آلود همراه با گردوخاک پیش‌بینی می‌شود.
احمدی با بیان اینکه دریای خزر در ۲ روز آینده موج پیش‌بینی می‌شود، یادآور شد: با افزایش براندگی‌ها در سواحل شمالی، کاهش محسوس دما را در این مناطق خواهیم داشت.

سلامت

رئیس سازمان غذا و دارو:

بدهی بیمه‌ها چرخه تولید دارو را مختل کرده است



رئیس سازمان غذا و دارو از شیوه پرداخت بدهی بیمه‌ها به شرکت‌های دارویی انتقاد کرد. رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو درباره کمبودهای دارویی در کشور بیان داشت: به طور میانگین با کمبود حدود ۳۰ قلم دارو در کشور مواجه هستیم و به دلایل گوناگون از جمله باقی ماندن برخی آثار تحریم‌های ۱۰ ساله بانکی و نیز بدهی معوقه سنگین بیمه‌ها به داروخانه‌ها، نتوانسته‌ایم میزان کمبود اقلام دارویی را کم کنیم. رئیس سازمان غذا و دارو به ایرنا گفت: بدهی بیش از ۹ ماهه بیمه‌ها به شرکت‌های بخش دارویی، چرخه تولید و واردات دارو را مختل کرده است و اکنون شرکت‌های دارویی هستند که اجازه واردات یا تولید دارند اما نقدینگی کافی ندارند. دیناروند تصریح کرد: وقتی داروخانه پولش را نگیرد، نمی‌تواند طلب شرکت پخش دارو را بدهد و در ادامه این روند شرکت پخش نیز نمی‌تواند طلب تولیدکننده یا واردکننده دارو را بدهد و به این ترتیب چرخه تولید و واردات دارو دچار اختلال می‌شود.

■ ■ ■

انتحال صندوق‌های بیمه پایه

در برنامه ششم

سختگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، از انحلال تمام صندوق‌های بیمه پایه تا پایان سال سوم برنامه ششم توسعه کشور خبر داد. محمدنعم‌ایمنی‌فرد، سختگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اعلام این خبر اظهار داشت: افراد تحت پوشش این صندوق‌ها به استثنای صندوق تأمین اجتماعی و نیروهای مسلح به سازمان بیمه سلامت منتقل می‌شوند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به خانه ملت بیان داشت: موضوعاتی مانند مساله اجباری بودن بیمه پایه برای تمام ایرانیان و اتباع خارجی از جمله پناهندگان گروهی که مورد تأیید وزارت کشور هستند، همچنین تأمین و پرداخت ۱۰۰درصد حق بیمه اشخاص نیازمند، روستاییان و عشایر از سوی دولت در صورتی که از طریق آزمون ارزیابی وسع، نیازمند تشخیص داده شوند، در این نشست تصویب شد.ایمنی‌فرد تصریح کرد: دیگر موضوع مطرح شده در این نشست، بررسی تعریف حداقل ۸/۵ درصد از سرانه ناخالص ملی درباره منابع مالی سلامت بود که این موضوع در کمیسیون بررسی شد.

کوتاه و گویا

■ **ولس مسگروی**نجاتی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۶ از آمایش تابلوهای ترافیک سطح منطقه به منظور حمل و نقل راحت‌تر شهروندان خبر داد. همچنین به گفت عباس صمدیان، معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۲، شست‌وشوی، پاکسازی و رنگ‌آمیزی جدول محلات منتخب در منطقه ۲ در دستور کار قرار دارد.

■ **همزمان** با اختتامیه جشنواره شهید رجایی که به منظور تجلیل و قدردانی از رزانه‌ها، دستگاه‌های دولتی و اجرایی، کارمندان و مدیران نمونه کشوری در سالن اجلاس سران برگزار شد، از بنیاد شهید و امور ایثارگران به عنوان اولین دستگاه برتر در بخش دستگاه‌های برتر وابسته به نهاد ریاست جمهوری قدرانی و به حجت‌الاسلام شهیدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران لوح تقدیر اهدا شد.

■ **دومین نشست فصلی «سار»** (سخن‌گاه اندیشه‌های راهبر) به همت موزه علوم و فناوری، روز جمعه ۱۲ شهریور با حضور پژوهشگران، اساتید، اندیشمندان، هنرمندان، مدیران و کارآفرینان دارای تجربه‌های نو و خلاقانه در حوزه‌های علم و فناوری در سالن همایش موزه ملی ایران برگزار می‌شود.

■ **همزمان** با سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر، فرهنگسرای مترو با همکاری معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و خانه کاریکاتور ایران، ۲۵ کارتون از آثار هنرمندان داخلی و خارجی در ایستگاه متروی شهیدبهشتی به نمایش درآورده است که تا ۱۵ شهریور پذیرای علاقه‌مندان است.

■ **سیدمحمدجواد مرتضوی**، دبیر علمی بیست‌وپهارمین کنگره سالانه انجمن جراحان ارتوپدی از برگزاری این کنگره از ۵ تا ۹ مهر ماه در تهران خبر داد.

■ **دومین نمایشگاه هنرهای تجسمی «رنگ عشق»** به مناسبت ۲۵ سالگی محک با منتخبی از آثار هنرمندان معاصر ۱۲ تا ۱۹ شهریور در گالری رواق هنری برج میلاد برگزار می‌شود و نیمی از عواید حاصل از فروش این آثار به کودکان مبتلا به سرطان تعلق می‌گیرد.